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Remiss av ändring av SIKA:s gällande föreskrift 2008:6 om uppgifter till statistik om 
kommunikationsvanor m.m. 
 
TransportGruppen omfattar åtta förbund inom transportområdet, bl.a. Sveriges Hamnar och 
Sveriges Transportindustriförbund. TransportGruppen och Sveriges Transportindustriförbund 
har delgivits er remiss, men av okänd anledning inte Sveriges Hamnar. Vi förutsätter att detta 
är ett förbiseende. Våra organisationer har tagit del av rubricerad remiss och har följande 
allmänna kommentarer. De frågor som tas upp i remissen har också tidigare diskuterats i 
SIKA:s användarråd för godstransporter, där såväl Sveriges Hamnar som Sveriges 
Transportindustriförbund deltagit och lämnat synpunkter.  
 
Det är vår principiella syn att den statistikinhämtning som sker från näringslivets företag skall 
gälla relevanta uppgifter och ske i så effektiva och icke betungande former som möjligt. Det 
har i användarrådets diskussioner framkommit att flera av de nu aktuella uppgifterna endast 
bedömts ha mindre betydelse för myndigheternas analyser, och att dessutom vissa uppgifter 
kan vara svåra att känna till för varuägare, som är huvudrespondenter i Varuflödesundersök-
ningen. Mot denna bakgrund har TransportGruppen inga invändningar mot förslagen. 
 
Vi vill samtidigt upprepa den allmänna synpunkt som vi framfört i bl.a. användarrådet, att  
statistikförsörjningen inom godstransportområdet idag inte är tillfredställande utformad, 
framför allt inte vad gäller intermodala kedjor. Varuflödesundersökningarna är i och för sig 
värdefulla i den delen, men eftersom de enbart utförs med flera års mellanrum kan de på intet 
sätt ersätta en löpande, aktuell statistik inom godstransportområdet. VFU bör snarast ses som 
en verifiering av uppgifter som inhämtas på annat sätt, bl.a. därför att det är varuägarna som 
huvudsakligen besvarar den. Vi har vid flera tillfällen påpekat att det bör utredas om det 
skulle gå att skapa en lösning med löpande inhämtande av vissa uppgifter digitalt från bl.a. 
logistikföretagens affärssystem. Detta skulle underlätta statistikinhämtningen och samtidigt ge 
ett förbättrat statistiskt underlag. Vi vill åter uppmana SIKA att ta eget initiativ till en sådan 
utredning, eller att uppmana regeringen att tillsätta en sådan utredning. 
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